



NÁŠ DOMOV

číslo 2 • ročník XXII. • 9. února 2011 • www.mubruntal.cz • cena 5 Kč

**Obrazy
Karla Adámka
str. 10****Fotografie
Š. Mikulky
str. 10****Výstava
v kapli
str. 2****Nejlepší
sportovci
str. 16**

Budoucí prvňáčky zvou k zápisům čtyři městské základní školy

S počátkem února se přibližily termíny zápisů dětí do prvních ročníků základních škol v Bruntále. Radnice počítá s otevřením prvních tříd ve všech čtyřech základních školách zřizovaných městem tak, aby počty zapsaných prvňáčků byly na jednotlivých školách pokud možno rovnoměrné.

Zápis budoucích žáků se uskuteční v bruntálských základních školách v pátek 11. a v sobotu 12. února 2011. „Občas se objeví informace, že se s otevřením prvních ročníků na některé škole nepočítá, což v žádném případě není pravda a nic takového není a v dohledné době ani nebude na pořadu dne,“ uvedl místostarosta Bruntálu Vladimír Jedlička, který má v gesci mimo jiné oblast školství.

Bruntál, podobně jako jiná mės-

ta, se potýká s nepříznivým populačním vývojem, kdy klesají počty dětí mířících do školních lavic. Byť jde o postupný a dlouhodobý trend, jehož zvrát nepředvídá ani prognóza na příštích čtyřicet let (zpracovaná v rámci předloni pořízené Sociodemografické studie Bruntálu), meziroční rozdíly nejsou výrazné a předškoláků v městských školách letos není méně než v loňském roce.

Lze tedy očekávat podobný počet dětí, které se dostaví k zápisům, a celkově shodný počet otevíraných prvních tříd jako v probíhajícím školním roce. „V systému vzdělávání ve městě se počítá se v šesti čtyřmi základními školami zřizovanými městem. Naši snahou je rovnoměrný stav počtu nastoupivších dětí v těchto školách,“ pokračoval místostarosta. (Více na str. 2)



Zápis dětí do prvních tříd se v Bruntále konají 11. a 12. února. Budoucí prvňáčci už se těší.

Foto: archiv

Radnice opět posiluje bezpečnost občanů, pomohla i anketa

Bruntálská radnice, prostřednictvím činnosti na poli sociální prevence a služby městské policie, posiluje bezpečnost občanů města. Jedním z plánovaných opatření v této oblasti je také další rozšíření kamerových systémů, ať již jde o kamery mobilní nebo pevné.

Rada města na své 5. schůzi v úterý 18. ledna doporučila zastupitelstvu zapojení města Bruntál do Krajského programu prevence kriminality na rok 2011. Město bude z tohoto dotačního programu žádat o prostředky na dva projekty. (Více na str. 4)

Nový ředitel společnosti Technické služby

Rada města Bruntálu v působnosti valné hromady obchodní společnosti TS Bruntál, s.r.o. na své schůzi v pondělí 31. ledna vyhlásila vítězem výběrového řízení na funkci ředitele Technických služeb Ing. Václava Frgala.

Zároveň rada uložila jednatelům společnosti jmenovat jej do funkce ředitele s účinností od 1. března letošního roku. Ing. Václav Frgal byl v minulosti například ředitelem významného bruntálského podniku Linaset, a. s.

Hostům z Mexika se ve městě líbilo

Bruntál byl ve čtvrtek 27. a v pátek 28. ledna poctěn významnou a exotickou návštěvou. Na vernisáž své

výstavy přijela osobně mexická malířka Claudia Alejandra Núñez Vazquez. Při této příležitosti sem přicestoval také

tajemník mexického konzula Rogelio Martínez Gayosso a jeho choť Naďa.

(Více na str. 3)

Co nás čeká na jaře?

Sčítání lidu, domů a bytů 2011

V březnu letošního roku nás čeká sčítání lidu, domů a bytů v České republice. Rozhodným okamžikem, ke kterému sčítání proběhne, bude půlnoc z 25. na 26. března 2011. Poprvé v historii se budou sčítat všechny země EU z nařízení Evropské komise v jeden společný rok. Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 přinese celou řadu novinek, které souvisejí s tím, jak se vyvíjejí informační technologie, ale také se zkušenostmi z předchozích sčítání.

(Více na str. 5)

Budoucí prvňáčky zvou k zápisům čtyři městské základní školy

(Dokončení ze str. 1)

K zápisu se dostaví děti, které dosáhnou do 31. srpna letošního roku věku šesti let. Rodič nebo zákonný zástupce vezme s sebou rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. Školy zvou děti k zápisu v pátek 11. února od 14.00 do 17.00 hodin a v sobotu 12. února 2011 od 8.00 do 11.00 hodin.

Rodiče si mohou vybrat v Bruntále ze čtyř základních škol zřizovaných městem, jedné soukromé školy - Amos a jedné základní školy zřizované krajem - Rýmařovská.

Jednotlivé školy podávají podrobné informace k zápisu do prvních tříd na svých webových stránkách. Jejich adresy najdete na této stránce.



Snímek je ze Základní školy Okružní: V prvních třídách budou vyučovat ve školním roce 2011/2012 paní učitelky Mgr. Ivana Jurková a Mgr. Dáša Hudečková.

Webové stránky základních škol v Bruntále: Najdete důležité i zajímavé informace

Na internetových stránkách jednotlivých škol najdete spoustu zajímavých informací. K tématu zápisu například web Základní školy Jesenická informuje o tom, které dovednosti by dítě při zápisu do školy mělo umět. Při zápisu do prvních tříd se mnohdy vyřizují pro děti odklady školní docházky, převážně z důvodu nezralosti dítěte. Existují však i výjimky, kdy do první třídy mohou nastoupit děti, kterým

do konce srpna nebude ještě šest let. Tato možnost skutečně existuje, je ovšem nutné splnit několik podmínek, především získat doporučující vyjádření školského poradenského zařízení – Pedagogicko-psychologické poradny v Bruntále. Tyto i další informace, a především spoustu aktualit ze života a činnosti škol, poskytují jednotlivé školní weby, jejichž adresy jsou uvedeny níže na této straně. -dd-

Základní škola Bruntál,
Jesenická 10, Bruntál
www.1zsbr.cz

Základní škola a městské
osmileté gymnázium
Bruntál, Školní 2, Bruntál
www.zsamog.cz

Základní škola Bruntál,
Cihelní 6, Bruntál
www.zscihelni.cz

Základní škola Bruntál,
Okružní 38, přísp. org.,
Bruntál
www.zsbrok.cz

Základní škola Amos,
školská právnická osoba,
Cihelní 6, Bruntál
www.zsamos.cz

Základní škola, Rýmařovská
15, přísp. org., Bruntál
www.zsbr.cz

Co vzít s sebou k zápisu

Zápis dětí do 1. tříd bude probíhat v bruntálských školách:

v pátek dne 11. února 2011
(od 14:00 do 17:00 hod.)

v sobotu dne 12. února 2011
(od 8:00 do 11:00 hod.)

K zápisu se dostaví i děti, které měly v loňském roce odklad. Nezapomeňte s sebou:

- rodný list dítěte
- občanský průkaz zákonného zástupce



Snímek ze Základní školy v Cihelní ulici, kde předškoláci navštívili žáky prvních tříd. Jak je již zvykem, ve škole se uskuteční zápis netradiční a pro děti příjemnou prožitkovou formou.

krátké zpravodajství

Omezení návštěv ve Dvorcích

S platností od 3. února byl vydán zákaz návštěv v části Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov, přesněji na Oddělení ošetrovateľské péče Dvorce (dříve LDN Dvorce). Důvodem je, značný výskyt virových onemocnění. Oddělení ošetrovateľské péče (OOP) ve Dvorcích pečuje o vážné a dlouhodobě nemocné, kdy v indikacích převažují stavy po centrální mozkové příhodě, poúrazové stavy s poškozením mozku a míchy, nervová degenerativní onemocnění. Z toho vyplývá nutnost tyto pacienty zvláště důsledně chránit před virovými onemocněními.

Eva Kijonková,

mediální zastoupení SZZ Krnov

V Moravskoslezském Kočově budou nové volby

Po lednové rezignaci tří členů zastupitelstva čekají Moravskoslezský Kočov nové komunální volby. Sdružení nezávislých kandidátů Přidejte se k nám, které získalo v loňských komunálních volbách tři mandáty, písemně oznámilo starostce obce 5. ledna svou rezignaci na mandát zastupitele. Další 6 kandidátů této volební strany rezignovalo na post náhradníků. Důvody rezignace sdělili nezávislí kandidáti občanům obce dopisem do schránek. V sedmičlenném zastupitelstvu se tak počet zbylých představitelů obce dostal pod zákonnou minimální hranici pěti členů, zůstali jen čtyři členové, kteří kandidovali za ODS. Obec tedy čeká nové komunální volby. O jejich termínu rozhodne ministerstvo vnitra. Do té doby, minimálně několik měsíců, budou pravomoci obce omezeny. -dd-

Hostům z Mexika se ve městě i přes mrazivé počasí líbilo

(Dokončení ze str. 1)

Ještě před výstavou přijal tajemníka s ženou na radnici starosta města Petr Rys a místostarosta Vladimír Jedlička.

Při příjezdu návštěvy do města svítilo nad Bruntálem slunce a Rogelio Martínez Gayosso využil hned tento jev k přirovnání: kde není kultura, není slunce. „Přijeli jsme, abychom pomohli prezentovat mladé umělce z naší země,“ řekl.

Claudia Alejandra Núñez Vazquez vystavuje obrazy v Galerii v kapli sv. Alžběty

v Jesenické ulici až do 5. března. Výstavu tvoří sedm děl, poslední obraz umělkyně dokončila v prosinci loňského roku. Autorka sama našla nabídku na možnost výstavy prostřednictvím webových stránek galerie.

Všem se v Bruntále dostalo velmi přátelského přijetí. „Jedná se o první oficiální návštěvu občanů Spojených států mexických, kteří zavítali do Bruntálu. A je mi velkým potěšením, že takto významní lidé projevíli zájem právě o naše město,“ konstatoval



Starosta Petr Rys vítá mexického diplomata s manželkou, kteří přijeli do města podpořit vernisáž výstavy mladé malířky ze své země.

Foto: -dd-

starosta Bruntálu Petr Rys.

Rogelio Martínez Gayosso pracuje v diplomatických službách již 38 let – působil v Anglii, v italském Miláně i v srbském Bělehradě. V Bruntále se mu velmi líbilo. Vyjádřil naději, že se sem vrátí, byť diplomatická cesta jej může zavést kamkoliv. Stejně pocity měla z našeho města mladá malířka i tajemníková žena, která je původem z Černé Hory.

Hosté se zajímali, jak si Bruntál stojí v turistickém ruchu. V příjemné atmo-

sféře, kdy hovořili o životě a běžných starostech obyvatel Česka i Mexika, strávili všichni společně více než hodinu na radnici. Oficiální program pak pokračoval na vernisáži, již tajemník s latinskoamerickým temperamentem zpestřil tím, že zazpíval typickou mexickou píseň. Na večeri ve Společenském domě se pak podávala pro změnu typická česká kachna se zelím a knedlíkem. Na druhý den si hosté prohlédli bruntálský zámek.



Malířka Claudia Alejandra Núñez Vazquez (druhá zleva) se svým českým partnerem a tajemníkem mexického konzula, si prohlédli také bruntálský zámek.

Foto: -dd-

Blíží se uzávěrka soutěže o nové logo pro akce v parku

V rekonstruovaných parcích v Bruntále a v polském Prudniku se už v letošním roce uskuteční první společné akce. Jejich příprava vrcholí v těchto dnech v rámci projektu nazvaného Společnou cestou k obnově kulturního dědictví v městských parcích v Bruntále a Prudniku.

Město Bruntál už loni v prosinci vypsal soutěž o výtvarný návrh loga, kterým budou označeny všechny kulturní, společenské, zájmové a sportovní akce konané v prostoru městského parku v Bruntále nebo Prudniku. Vítězný návrh poslouží také k propagaci parků na tričkách, propagačních předmětech a tištěných materiálech.

Logo bude k těmto účelům sloužit

na české i polské straně hranice. Účastníci soutěže mohou své návrhy nového loga zasílat elektronicky na e-mailovou adresu tiskového mluvčího městského úřadu jiri.ondrasek@mubruntal.cz nebo předat osobně na elektronickém nosiči dat v kancelářích č. 214 nebo 223 Městského úřadu v Bruntále (budova B, 2. poschodí). Návrh musí být předložen v tzv. vektorové grafice, ve formátech cdr (Corel Draw, do verze V13), ai (Adobe Illustrator), spolu s ukázkou ve formátu pdf. **Termín uzávěrky příjmu soutěžních návrhů je 15. února 2011.**

Vítězný návrh bude oficiálně vyhlášen a představen na první akci, která proběhne v bruntálském městském parku v letošním roce.

KRÁTCE

V soutěži Zlatý erb můžete podpořit web města

Podpořte své město v soutěži o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí

Zlatý erb 2011. Podpořte město Bruntál v ceně veřejnosti soutěže o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí. Pokud se vám líbí webové stránky města Bruntál, můžete jim udělit svůj hlas. Hlasovat mohou všichni uživatelé internetu, kteří disponují platnou e-mailovou schránkou, na niž bude poslána ověřovací zpráva. Každého hlasu si velmi vážíme a je pro nás cenný. **Hlasovací formulář naleznete na webu města: www.mubruntal.cz**

Děkujeme za podporu.

Tým webu města

Příští noviny budou do schránek

Informace z první letošní schůze zastupitelstva města, která se konala v úterý 8. února přineseme v příštím vydání novin Náš domov. Příští číslo bude Česká pošta distribuovat zdarma do schránek bruntálských domácností od 23. do 25. února. (zr)



Náměstkyně hejtmanky Věra Palková (vlevo) navštívila Bruntál 21. ledna. Součástí jednání s místostarosty města a ve dvou odboru školství bylo i téma plánované restrukturalizace škol, zřizovaných krajem, v blízké době. Foto: -dd-

z jednání rady města

Bruntál podpořil projektový záměr pro okolí řeky Opavy

Město Bruntál se zapojí do projektového záměru Sdružení obcí Vrbensko „Zpřístupnění řeky Opavy pro cyklisty, turisty, bikery a další zájemce“. Projektový záměr počítá s rozvojem turistiky a cykloturistiky v okolí řeky Opavy. Vloni již byla zpracována studie, která navrhuje trasu cyklostezky z Karlovy Studánky do Nových Heřminov, trasu takzvaného single tracku z Karlovy Studánky do Bruntálu a doprovodný mobiliář. Po zapojení Bruntálu, které schválila rada města na své 5. schůzi v úterý 18. ledna, má být studie rozšířena o návrh trasy z Nových Heřminov přes Obornou do Bruntálu. Záměr počítá s pokrytím většiny nákladů na realizaci projektů z krajské dotace, spolufinancování zbývající, menší části bude na zúčastněných obcích.

Město opět posiluje bezpečnost občanů

(Dokončení ze str. 1)

První projekt počítá s nákupem jedné větší a dvou malých mobilních kamer, použitelných jako součást výstroje městských policistů. Požadovaná dotace je tři sta tisíc korun, přičemž město ze svého rozpočtu zaplatí pouze desetinu nákladů. Druhý projekt spočívá v rozšíření systému stacionárních kamer o další dvě pev-

né kamery. V tomto případě město žádá o dotaci 350 tisíc korun, podíl města je opět deset procent.

Při volbě konkrétních projektů na poli prevence kriminality radnice vycházela z hlasování veřejnosti v internetové anketě na webových stránkách města www.mubruntal.cz

Podpora akci Vlajka pro Tibet

Bruntál se také v tomto roce, podobně jako v minulých letech, připojí k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet. Rada města se na tom usnesla v úterý 18. ledna. Radnice akci podpoří jako obvykle vyvěšením tibetské vlajky před budovou úřadu ve čtvrtek 10. března. Tibetskou vlajku koupila v roce 2005 a letos ji vyvěsí již posedmé.

Rada je pro zachování trati Bruntál - Malá Morávka

Na programu rady města v úterý 18. ledna byla také záležitost železniční trati č. 312 Bruntál – Malá Morávka, o jejíž zrušení rozhodlo 7. ledna letošního roku Ministerstvo dopravy a spojů ČR. Rada schválila podání rozkladu Městem Bruntál proti ministerskému rozhodnutí. K tomuto usnesení radní dospěli mimo jiné na základě informací podaných Společností přátel Muzea Kapličkovy vrch v Malé Morávce, která na trati organizuje příležitostné jízdy pro turisty a nadšence.

Hospodářská správa města Bruntálu vyhlašuje nabídkové řízení na pronájem

▪ na pronájem bytové jednotky č. 17 v domě č. 44 na ul. Květná v Bruntále o velikosti 3+1 (66,50 m², V. poschodí) obálkovou metodou s těmito podmínkami:

Minimální nabídková cena:

80.000,- Kč

Složení jistiny ve výši: 10.000,- Kč

Nabídkového řízení na pronájem bytové jednotky obálkovou metodou se může zúčastnit pouze:

1. fyzická osoba, která má zařazenou žádost o pronájem bytové jednotky v seznamu žadatelů o pronájem bytové jednotky na bytovém oddělení Hospodářské správy města Bruntál
2. fyzická osoba, která již má v proná-

▪ na pronájem bytové jednotky č. 9 v domě č. 19 na ul. Květná v Bruntále o velikosti 1+obývací pokoj s kuchyní (50,95 m², II. poschodí) obálkovou metodou s těmito podmínkami:

Minimální nabídková cena:

40.000,- Kč

Složení jistiny ve výši: 10.000,- Kč

jmu bytovou jednotku v majetku města Bruntál za podmínek: má uzavřenu platnou nájemní smlouvu k bytové jednotce, nájemní smlouva je řádně dodržována, na bytové jednotce, nevážnou žádné nezaplacené pohledávky, v případě vítězství v nabídkovém řízení odevzdá bytovou jednotku, kterou má v pronájmu

Zájemci, kteří mají zájem o účast v nabídkovém řízení, podají žádost v termínu do **20. 2. 2011** na adresu: Hospodářská správa města Bruntál, bytové oddělení, paní Šárka Grečmalová, Požárníku 10, 792 01 Bruntál. Bližší informace u Š. Grečmalové, telefon 554 714 820. nebo na webu města www.mubruntal.cz

Více aktuálních informací z radnice
i kultury najdete na webu: www.mubruntal.cz

Autorem neoznačených textů v listu je

Jiří Ondrášek,
tiskový mluvčí
MěÚ Bruntál

Na březzen se chystá sčítání lidu, domů a bytů 2011

Novinky při sčítání lidu

▪ Formuláře pružně reagují na vývoj ve společnosti a s tím související legislativní opatření, nově tak přibude např. dotaz na registrované partnerství.

▪ Český statistický úřad (ČSÚ) při sčítání lidu 2011 žádným způsobem nezjišťuje vybavenost domácností ani jejich příjmy a výdaje. Ve sčítacích formulářích tak nejsou žádné otázky na vlastnictví ledničky, automobilu, chaty, televizoru ani dalších věcí. Z hlediska vybavení domácnosti je pro statistiku důležitá pouze otázka, zda má rodina možnost využívat osobní počítač a připojení k internetu.



SČÍTÁNÍ LIDU,
DOMŮ A BYTŮ
2011

▪ Nově bude možné vyplňovat elektronické sčítací formuláře na internetu a odesílat je on-line nebo prostřednictvím datových schránek. Tento způsob předávání informací patří v současnosti mezi nejbezpečnější vůbec.

▪ Sčítacími komisaři budou asi v 95 % případů pracovníci České pošty.

▪ Právníkům osobám bude ČSÚ ve většině případů posílat domovní a bytové listy prostřednictvím datových schránek.

▪ V době ostrého sčítání v roce 2011 bude všem k dispozici bezplatné telefonní centrum s operátory, kteří budou připraveni pomoci se všemi dotazy o sčítání.

Na podzim loňského roku se ve školách v celé republice uskutečnilo tzv. minisčítání, ve kterém si mohli žáci a studenti zábavnou formou vyzkoušet práci se statistickými daty a také zjistit, jak jsou tyto údaje užitečné a zajímavé.

Náklady na sčítání lidu jsou v České republice přibližně 250 Kč na osobu, tedy cca 10 EUR na jednoho obyvatele, což je při tomto způsobu sčítání částka v Evropské Unii obvyklá.

(Více ke sčítání v příštím vydání ND)

Základní termíny a organizační zajištění sčítání lidu

26. února 2011

Začíná fungovat call centrum pro veřejnost, na bezplatnou linku 800 87 97 02 se mohou lidé obracet s dotazy a nejasnostmi ohledně sčítání každý den od 8:00 do 22:00.

Sčítací komisaři začnou zároveň roznášet domácnostem do schránek informační letáky o blížícím sčítání. Zároveň s letákem vhodí komisař do schránky lísteček s návrhem termínu, kdy do dané domácnosti přinese sčítací formulář. Každá domácnost najde ve schránce letáček nejpozději 6. března.

7. března 2011

Sčítací komisaři začínají navštěvovat domácnosti a roznášet formuláře. Každý občan dostane zelený SČÍTACÍ LIST OSOBY. Majitelé a uživatelé bytů dostanou navíc žlutý BYTOVÝ LIST a majitelé či správci domů ještě oranžový DOMOVNÍ LIST. Roznáška formulářů končí 25. března 2011.

25./26. března 2011

Půlnoc z 25. na 26. března je tzv. rozhodným okamžikem sčítání. Informace do sčítacích formulářů se vyplňují podle skutečnosti platné v tento rozhodný okamžik.

Příklad: Pokud se miminko

narodilo dvě hodiny po půlnoci, tak ještě nebylo v rozhodný okamžik na světě a do sčítání se nepochítá. Pokud se ale narodilo hodinu před půlnocí, tak bylo v rozhodný okamžik mezi námi a je třeba tuto radostnou novinu do sčítání uvést.

26. března 2011

V tento den je možné začít odevzdávat vyplněné sčítací formuláře. Existují tři základní cesty:

- Internet
- Předání sčítacímu komisaři
- Odeslání poštou v obálce nebo odevzdání na kterémkoliv poště

14. dubna 2011

Do tohoto dne mají všichni podle zákona odevzdat formuláře – ať už je budou odesílat přes internet, poštou v obálce nebo osobně předávat sčítacímu komisaři.

20. dubna 2011

Končí činnost call centra s bezplatnou linkou 800 879 702. Dále bude k dispozici pro informace o sčítání lidu číslo Českého statistického úřadu 274 057 777, které je v provozu v úředních dnech. Stále bude také fungovat informační email info@scitani.cz.

Vyhlášení témat, okruhů a procentuálního podílu pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu města na rok 2011 pro oblast kultury a sportu

OKRUH	Částka	Téma	Max % příspěvek města
Činnost subjektů v oblasti kultury	450 tis. Kč	▪ Podpora pravidelné činnosti mládeže v kulturní oblasti na území města ▪ Reprezentace města na kulturních akcích konaných v ČR a zahraničí ▪ Podpora kulturních akcí konaných na území města	Amatérské soubory, malé formy, kulturní léto na náměstí, soutěže, přehlídky 50 %
Sportovní činnost a pohybová rekreace	1 300 tis. Kč	▪ Podpora soustavné a opakované přípravy dětí a mládeže ve sportu, zvyšování a prohlubování trenérské a cvičitelské kvalifikace ▪ Podpora významných sportovních akcí konaných na území města ▪ Reprezentace města a účast na sportovních akcích konaných mimo území města ▪ Aktivita nezařaditelné do sportu a kultury	Pravidelná činnost 80 % Turnaje, amatérská i soutěžní utkání a turnaje 50 % Soutěže, reprezentace v zahraničí 50 % Volnočasové aktivity branného nebo podobného charakteru (např. Junák atd.) 50 %

Termín podání žádostí: do **15. 2. 2011**, adresa podání žádostí o dotaci:

Městský úřad Bruntál, Odbor školství, kultury a památkové péče, Nádražní 20, 792 01 Bruntál, paní Zdena Daníšková, tel.: 554 714 684

Starosta odpovídal na dotazy čtenářů

Redakce Bruntálského a krnovského deníku uspořádala ve středu 2. února on-line rozhovor se starostou města Ing. Petrem Rysem, MBA. Čtenáři se prostřednictvím internetu zajímali o různá „živá“ témata, proto dnes přinášíme část rozhovoru na stránkách novin.

Herny a hospody ve městě

Dobrý den pane starosto, nezdá se vám, že se Bruntál proměňuje na město hospod a heren? Proč děti ze školy Okružní musí chodit kolem herny? Proč se důsledně nekontrolují tato zařízení? Děkuji za odpověď. Janková

Dobrý den, paní Janková. Souhlasím s vámi a také na můj vkus je v Bruntále přespříliš mnoho heren. Tento svůj postoj jsem vyjádřil ve volebním programu uskupení Bruntál 2010 a sdílí jej také ostatní koaliční partneři. Jsme sice na začátku funkčního období, ale některé kroky k řešení tohoto stavu již byly zahájeny a v současné době v této otázce spolupracuji s komisí sociálně právní ochrany dětí, od níž jsem obdržel konstruktivní podnět. Byla již vytipována konkrétní riziková místa provozu heren, v jejichž blízkosti se nacházejí zejména školy. Bohužel zákon nám nedovoluje více, než v místní vyhlášce stanovit přípustnou vzdálenost herny od budovy školy minimálně sto metrů. Ale domnívám se, že i toto opatření může přinést určitou změnu k lepšímu, protože zde jsou herny, jejichž umístění tuto vzdálenost nerespektuje, takže se na toto téma chystám otevřít diskuzi v rámci vedení města. Pokud jde o kontroly heren Městskou policií Bruntál, ano, jsou prováděny, i když vzhledem k počtu heren nikoliv pravidelným, ale namátkovým způsobem. Prostřednictvím tohoto rozhovoru zároveň mohu znovu apelovat na

provozovatele heren, aby sami dbali na dodržování zákazu hraní hazardních her lidmi mladšími osmnácti let.

Cesta do Meziny

Bude chystaná rekonstrukce cesty do Meziny tento rok, víte o jejím stavu?

Libor Sleha

Dobrý den, pane Sleho. O stavu silnice mezi Bruntálem a Mezinou pochopitelně velmi dobře vím a vnímám jej nejspíš stejně jako vy. Je ale nezbytné vědět, že tato



komunikace není v majetkové správě města Bruntálu, ale Moravskoslezského kraje, přesněji Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace. Přesto je v mém zájmu, aby silnice byla pokud možno v co nejbližší době opravena a zejména rozšířena, neboť taková opatření přinesou vyšší kvalitu a bezpečnost nejen pro řidiče a cyklisty, včetně těch, kteří sem přijedou za cykloturistikou, ale především pro nemálo občanů našeho města, kteří mají zahrádky v kolonii zvané Mexiko. Z těchto důvodů zdůrazňuji nutnost rekonstrukce této komunikace při jednáních s představiteli Správy silnic. Mám informace, že pokud půjde vše podle plánu, mohlo by být v již v letošním roce vydáno stavební povolení a požádáno o financování rekonstrukce této komu-

nikace z dotačního programu „Silnice 2011“. Samotná realizace by tak připadala v úvahu v roce 2012, nejpozději 2013. Silnice bude opravena, rozšířena a bude doplněna zpevněnou krajnicí, právě kvůli častému pohybu chodců a cyklistů.

Práce městského úřadu

Vidíte stávající personální stav svého městského úřadu jako optimální. Uvažujete o nějakých změnách? Máte nějaké doporučení ke změnám v personálním složení odborů směrem k paní tajemnici doktorce Skácelové? Novák

Otázka personálního uspořádání a složení včetně počtů zaměstnanců na Městském úřadě v Bruntále je velmi aktuální. Právě v těchto dnech připravujeme nový organizační řád, jehož finální podobu projedná rada města 22. února a začne platit v březnu. Jelikož tato příprava ještě není dokončena a uzavřena, nemohu zde uvést konkrétní údaje, avšak mohu potvrdit, že úpravy se dotknou nejen struktury úřadu, ale také celkového počtu zaměstnanců tak, aby chod úřadu byl zajištěn co nejefektivněji s ohledem na výkon samosprávy i státní správy, ale také vynakládání veřejných prostředků.

Další témata v příštím vydání ND a také na webu města.

Sledujte anketu

V anketě na titulní straně městského webu se můžete vyjádřit, kterou variantu řešení zvýšeného výskytu psích exkrementů byste dali přednost. Otázka zní:

Jak byste řešili zvýšený výskyt psích exkrementů v ulicích města?

Do 4. února zatím hlasovalo 150 osob.

- Rozšířením počtu stojanů s pytlíky? (11)
- Vybudováním vyhrazených míst pro venčení psů? (13)
- Změna postoje společnosti – lidé upozorní nebo vyzvou nezodpovědné chovatele psů k uklízení exkrementů? (6)
- Odstraňování psích exkrementů speciálními vysavači nebo veřejnou službou? (20)
- Větší sankce za neuklizení exkrementů? (76)
- Zvýšení poplatku za psa ve městě? (24)

K tématu můžete vložit příspěvek prostřednictvím webových stránek města. Bude předán kompetentní osobě.

Město znečišťují psí exkrementy

Znečištění veřejných prostranství psími exkrementy je ve městě patrné nejvíc v době oblevy.

Do určité míry to vypovídá o morálce některých jedinců, kteří nejsou schopni udělat ani nezbytné málo pro udržení čistoty veřejných prostranství a uklidit po svém psu. Ve městě je evidováno celkem 1183 psů, z toho 762 v bytových domech, 343 v rodinných domech, další psi jsou v Kunově.

Představitelé města vnímají tento problém jako jev, který je třeba řešit. Starosta osobně jednal s ředitelem Městské policie Bruntál, který zesílil preventivní opatření v této oblasti činnosti městské policie. Rovněž ředitel Technických služeb

Bruntál s. r. o. bude situaci řešit zvýšením pozornosti zaměřené na tento problém a zapojením speciální techniky, určené k odstraňování psích exkrementů.

-dd-



Ideální stav řešení nepořádku - psi by mohli uklízet sami - dle serveru lüftish.de

TEPLO BRUNTÁL a.s. informuje

Hospodářské výsledky společnosti v roce 2010

Nedávno skončený rok 2010 byl z pohledu naší společnosti TEPLO BRUNTÁL, a.s. v mnoha směrech významný a nebojím se říci, že dokonce na mnoho dalších let doslova přelomový. Společnost totiž dokončila svou mnohaletou investici – **Propojení kotleny na pevná paliva CV Dolní s plynovými kotelny CV Květná 2 a CV Květná 3.** Postupně tak v průběhu tří let dokázala zcela z vlastních finančních prostředků dokončit investici, která v budoucích letech výrazně ovlivní nejen hospodaření naší společnosti, ale také, jak doufám, se příznivě promítne do snížení ceny tepla a teplé vody našim odběratelům.

Tři etapy investice

Celá investice spočívala (zejména z finančních důvodů) v postupné realizaci tří časových etap. První již v roce 2008 znamenala propojení dvou našich plynových kotlen CV Květná 2 a CV Květná 3. V dalších letech 2009 a 2010 jsme navázali vybudováním



propojení našeho největšího zdroje – uhelné kotleny CV Dolní na již dříve propojené plynové kotleny. Celá investice si tak vyžádala téměř 30 mil. Kč, dnes již plně uhrazených z vlastních zdrojů naší společnosti. Její část se bohužel dotkla významným způsobem života obyvatel města, včetně dočasného zhoršení dopravní situace, zejména v ulici Požárníků.

Rozdíl v cenách paliv

Návratnost investice a tedy i efektivnost projektu byla a je stále postavena na základní myšlence, že při dnešních rozdílných cenách hnědého uhlí spalovaného na CV Dolní a plynu bude v průběhu celého roku v maximální míře minimalizována výroba tepla z plynových kotlen na úkor výroby tepla z dnes levnějšího pevného paliva tj. hnědého uhlí. Další

nezanedbatelné úspory vznikly z úspor umožněné likvidací stávajících lokálních kotlen (Fügnerova, Brožíkova, nám. Míru 18, nám. Míru 7 a Dr. E. Beneše 23) doposud znečišťujících okolí centra našeho města, a v neposlední řadě i připojením nových odběratelů tepla. Předpokládaná návratnost se tak pohybuje okolo pěti let.

Snížení ceny tepla

Dokončení této významné investice koncem loňského roku tak naší akciové společnosti nejenže umožnilo zlepšit již za rok 2010 efektivnost vytápění částí našich odběratelů, zlepšit ekologii v našem městě, dosáhnout plánovaných hospodářských výsledků, ale dokonce i snížit plánovanou cenu tepla o téměř 3 % tj. o 13,31 Kč na 549,89 Kč/GJ.

Navíc i v roce 2011, jako důsledek této investice a meziročního snížení ceny elektrické energie a zemního plynu, plánuje společnost další snížení ceny tepla (cena objekt s DPH) na 548,79 Kč/GJ. To vše v době, kdy zejména plynové teplárny

jsou nuceny zvyšovat své ceny tepla, zejména jako důsledek ceny plynu.

V lednu 2011 naši odběratelé obdrželi návrhy nových kupních smluv pro letošní rok a do konce měsíce února 2011 dostanou navíc i roční vyúčtování za rok 2010. Drtivě většinu bude část již zaplacených záloh vrácena.

Přitom rok 2010 nebyl zcela jasně teplotně nadprůměrný. Naše sledování teplot začíná v roce 1997 a za toto období tzn. 1997 až 2010 byl poslední rok suverénně nejstudenější (např. oproti nejteplejšímu roku 2000 o celých 25%). Samozřejmě správně můžete namítnout, že za posledních deset let se zásadním způsobem změnilo nejen námi vytápěné budovy zateplením, ale i každodenní návyky našich odběratelů, majících vliv na odběry tepla a teplé vody. A právě proto při těchto klimatických podmínkách jsme splnili a překročili za loňský rok plán výroby (+2,5 %) i plán tržeb.

*Ing. Jan Zahálka, MBA
ředitel společnosti*

Další reportáže TV Polar jsou k vidění na webu města

Z titulní strany webových stránek města www.mubruntal.cz jsou dostupné reportáže TV Polar natočené v Bruntále. Za dobu fungování je už natočeno přes 700 reportáží.



1. 2. 2011
Euroregion Praděd navštívil europoslanec Jan Březina



24. 1. 2011
Ministerstvo plánuje zrušení tratě do Malé Morávky



31. 1. 2011
Zima na zámku v Bruntále je ve znamení práce a příprav



21. 1. 2011
V Krnově bylo oceněno „7 statečných“ při přepadení směnárny



28. 1. 2011
Host dne 28. 1. 2011 - Petr Rys, starosta Bruntálu



18. 1. 2011
Azylové domy v Bruntále jsou plně obsazeny



27. 1. 2011
Mateřské centrum Skřítci - ekologie zábavnou formou



13. 1. 2011
Studentský soubor „Nedramatická elipsa“ měl premiéru



Komunitní plánování sociálních služeb

Centrum psychologické pomoci ve spolupráci s Moravskoslezským krajem organizuje kampaň

V našich dětských domovech je spousta dětí. Ocítají se tam proto, že z nějakých důvodů přestala fungovat jejich původní rodina. Vychovatelé se jistě snaží vykonávat svou práci co nejlépe, ale nahradit opuštěným dětem mámu a tatů není jednoduše v jejich silách. Nejvhodnějším prostředím pro vývoj a růst dítěte a rozvoj jeho schopností je rodina. Pokud návrat dítěte do vlastní rodiny není možný, je nejlepším řešením najít pro ně náhradní rodinu.

Jeden příběh za všechny:

Alenka chodí do 2. třídy, má ráda výtvarku a psaní, počty jí moc nejdu, ale paní učitelka říká, že se to ještě naučí. Po škole se vrací do dětského domova, kde žije už 3 roky. Trošku si pamatuje na maminku a někdy se jí po ní stýská. Alenka neměla zatím v životě



moc štěstí – narodila se mladé svobodné mamince, tatínek je opustil hned po porodu. Maminka nevěděla, jak se o dítě starat, měla starosti s penězi, z pronajatého bytu ji po čase vyhodili. V azylovém domě to ta ky nebylo jednoduché, ale když se odstěhovala k novému příteli, bylo to ještě horší. Alenka neměla klid, dospělí se často hádali, posilnění alkoholem, ani facek nebylo málo. Maminku někdy i celý den neviděla, mívala hlad a bála se. Jednoho dne přišla cizí paní a odvezla ji do dětského domova. Svou maminku pak párkrát viděla při návštěvách, ale těch bylo stále méně. V dětském domově má Alenka pěkně zařízený pokojík, spous-

tu hraček a hlad už nemívá. Do její rodinné skupiny patří dalších sedm dětí a dvě tety – vychovatelky, které se střídají. Odpoledne si Alenka napíše úkoly, potom se dívá na televizi, někdy si s tetou hraje nebo jdou na zahradu. Občas se s dětmi pohádá nebo popere, to se pak teta zlobí a křičí na ně. Nejhorší je to večer, kdy se jí stýská. Chtěla by se k někomu přitulit, poslechnout si pohádku, nejlépe od maminky, ale tu už dlouho neviděla. Na návštěvy za ní chodí už jenom paní ze „sociálky“.

Podobných Alenek, Honzíků, Davidů, Barborek je v dětských domovech hodně.

Možná jste právě vy tím člo-

věkem, který by pro některé z nich našel dost lásky, trpělivosti a místa ve své rodině.

Cílem kampaně Dejme dětem rodinu, která bude probíhat celý letošní rok, je přiblížit pěstounskou péči široké veřejnosti a také získat zájemce o tuto formu pomoci dětem.

Pěstouny se mohou stát rodiče s vlastními dětmi, bezdětné páry i jednotlivci. Měli by se však připravit na to, že jde o řízený proces výběru nejvhodnějších náhradních rodičů pro konkrétní dítě, který trvá několik měsíců.

Více o kampani i pěstounské péči se můžete dozvědět v Rodinné a manželské poradně Bruntál, Dukelská 2, na našich webových stránkách – www.cepp.cz, případně na oddělení sociálně právní ochrany dětí městských úřadů.

Mgr. Nina Drápalová
Šárka Františová

Centrum pro zdravotně postižené MS kraje Volná kapacita osobní asistence

Zdravotně postižení už nemusí nevyhnutelně skončit za dveřmi sociálních ústavů, jako tomu bylo v nedávné minulosti. Pomoc a potřebnou péči

jsou vám schopni zajistit terénní sociální služby. Jednou z nich je Osobní asistence Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, Detašované pracoviště Bruntál (Dr. E. Beneše 1497/21, 792 01 Bruntál).

Služba Osobní asistence zahrnuje pomoc při přípravě a podání jídla, pomoc při oblékání a svlékání, pomoc při samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru, pomoc při přenosu na lůžko a na vozík, pomoc při úkonech osobní hygieny, pomoc s úklidem a údržbou domácnosti,



nákupy, doprovázení k lékaři a další dle vyhlášky 505/2006 Sb a vše probíhá v přirozeném prostředí uživatele (domov, blízké okolí)

Služba je zčásti hrazena uživatelem s příspěvkem na péči. Jedna hodina služby stojí 65 Kč, ale při využívání služby v délce více než 60 hodin měsíčně stojí 1 hodina 50 Kč.

V případě vašeho zájmu o tuto službu, prosím, kontaktujte vedoucího Detašovaného pracoviště Bruntál – Ing. Aleš Šupina, osobně na Dr. E. Beneše 1497/21 nebo na tel. 554 718 068, 774 993 215, e-mailem czp.bruntal@czp-msk.cz.

Více informací na www.czp-msk.cz.

Reportáže na webu města

Z titulní strany webových stránek města www.mubruntal.cz jsou dostupné reportáže TV Polar natočené v Bruntále:



Sagapo získalo další byty pro podporované bydlení



V bruntálském Domově Pohoda pořídili novou keramickou pec

Pořady v Klubu seniorů v únoru 2011

- 7. února: **Naše tělesné proporce a možné nápravy pro zdraví**
- 14. února: p. Ing. Odstrčilová: **Umělé vitamíny - ano nebo ne**

Přednáška začíná ve 14.00 hodin - nutná dochvilnost. Na přednášky v klubu zveme i seniory z města.

- 21. února: **Další hodinka cvičení** s paní Renatkou a cvičebními pomůckami

- 28. února: **zajímavosti ze světa z internetu a další aktuality**

Za Klub seniorů A. St.

Vynikající úspěch studentů gymnázia ve srovnávacích testech

Studenti třídy Kvarty A Gymnázia Bruntále s úspěchem zúčastnili celostátního testování v rámci projektu Stonožka 2010/2011.

Testů z českého jazyka, matematiky a obecných studijních předpokladů, organizovaných firmou Scio, se zúčastnilo více než 29 tisíc žáků z celkem 981 škol. Studenti navázali na úspěch svých starších spolužáků z loňského roku. Výsledky Gymnázia Bruntál jsou špičkové a škola patří mezi 10% nejúspěšnějších škol v testování.

„První testování absolvují studenti už v prvním ročníku

osmiletého studia. Výsledky z kvarty pak mohou dokladovat vývoj, jakým studen-

ti od primy prošli,“ uvedl ředitel školy RNDr. Jan Votruba. Vynikající celko-



Ředitel školy předává ocenění Ivaně Stančíkové a Magdaléně Vágnerové.

Foto: -dd-

vé výsledky navíc potvrzuje ocenění zaslané společností Scio za nejlepší individuální výsledek. Ocenění obdržela Ivana Stančíková za nejlepší výsledek mezi žáky víceletých gymnázií v Moravskoslezském kraji v testu z českého jazyka a druhý nejlepší výsledek v testu z matematiky a Magdaléna Vágnerová, která v kraji obsadila druhé místo v testu obecných studijních předpokladů. Ředitel školy RNDr. Jan Votruba se proto rozhodl obě studentky osobně ocenit finanční odměnou.

-dd-

Konkurz pro každého učil studenty jak jednat při hledání práce



Finalisté projektu Konkurz pro každého. Vítězka Lucie Kurečková je na snímku první zleva.

Foto: -dd-

Maturanti Obchodní akademie a Střední zemědělské školy v Bruntále si mohli vyzkoušet, jak probíhá přijímací řízení do zaměstnání. Akce Konkurz pro každého, vyvrcholila ve škole 21. ledna. Studenti vypracovali projekty a postupně absolvovali několik kol výběrového řízení se zástupci skutečných bruntálských firem. Ve finále se utkalo šest studentů a zvítězila Lucie Kurečková, studentka 4. ročníku OA, která získala fiktivní místo samostat-

né účetní firmy ve firmě Osram. Finanční odměna z vítězství byla zálohou na první fiktivní plat. „*Mile mě překvapila vysoká úroveň finalistů. Přeji jim hodně štěstí při skutečném výběrovém řízení,*“ uvedl Mgr. Tomáš Františ, specialista pro nábor zaměstnanců z firmy Osram.

Zástupkyně Úřadu práce v Bruntále PhDr. Marie Babničová povzbudila studenty, aby se nebáli jít za svým snem a prodali svou kvalitu na trhu práce.

-dd-

Město Bruntál pořádá tradiční městský ples

Chcete přispět do tomboly?

Ve velkém sále Společenského domu v Bruntále bude v sobotu 19. února hrát k poslechu i k tanci na městském plesu orchestr Big Band MR. SWING z Brna.

O patro níž najdou tanečníci v malém sále diskotéku. Tradičně bohatá tombola letos zahrnuje plazmovou televizi Panasonic s úhlopříčkou 107 cm, robotický vysavač nebo třeba fritézu na jednu lžičku oleje. Chybět nebudou ani rukodělné výrobky ze sklárny Jakub a vstupen-

ky do městského divadla. Podnikatelé z města mohou využít této jedinečné příležitosti a přispět do tomboly plesu. Věcné dary do tomboly mohou doručit buď na sekretariát Městského úřadu Bruntál, Nádražní 20, nebo přímo do městského divadla.

Bližší informace získáte u prvního místostarosty pana Vladimíra Jedličky, nebo v městském divadle. Za pořadatele všechny srdečně zve a na setkání se těší Alena Pajkošová. (zr)

Projekt Integrace² na Petrině

Ve školním roce 2009/2010 se naše škola jako jediná v okrese Bruntál zapojila do projektu Integrace², který je hrazen ze zdrojů ESF.

Cílem projektu je zkvalitnění práce se žáky se specifickými poruchami učení, realizace vzdělávání pedagogických pracovníků včetně školního speciálního pedagoga směřujícího jednak k odstraňování bariér bránících rovnému přístupu všech žáků ke vzdělávání, jednak k zavádění nových podpůrných činností do výuky a volnočasových aktivit.

V rámci projektu mohly děti navštěvovat kroužek terapeuti-

kých cvičení s využitím výtvarných a hudebních technik.

Kroužek může pomoci dětem, které mají potíže s pozorností, bývají neklidné až hyperaktivní, impulsivní, neobratné a s nízkým sebevědomím. Podstatou je navození příjemné atmosféry, v níž se dítě může uvolnit a cítit se dobře.

Využíváme neverbální výtvarný projev, pomocí něhož je možné vystihnout dimenze, které se často slovně nedají vyjádřit, nechybí ani pohybové hry a v neposlední řadě relaxace.

Školní spec. ped.

Mgr. Z. Malá,

Mgr. A. Šaturová

Štěpán Mikulka vystavuje v zámku fotografie z divoké přírody

Fotografická výstava Štěpána Mikulky „Pocta životu aneb nejsme tady sami“ je k vidění v malé výstavní síni bruntálského zámku do 18. února. Prostřednictvím několika desítek fotografií výhradně divokých živočichů návštěvník výstavy vydá do drsných hor i pohostinných nížin, do semknutých a hlubokých lesních hvozďů či rozlehlých otevřených luk a polí, do říčních

niv či bažinatých porostů rybníků.

Výstava je určena všem těm, kdo umí přijmout přírodu a les, téměř jako svůj druhý domov, domov, ve kterém nalézá klid, poznání a radost z prostého pozorování přírodních tvorů a dějů.

Štěpán Mikulka divokou přírodu nejen fotografuje, ale také o ní píše, má za sebou již několik výstav fotografií, publikuje



Autor fotografií Štěpán Mikulka.

Fota: -dd-



Výstava fotografií Štěpána Mikulky potrvá do 18. února 2011.

rovněž v odborných časopisech zabývajících se přírodní tematikou. Jeho fotografie jsou k vidění na nejrozličnějších, přírodu propagujících materiálech i na fotografovém webu www.ordinaryangels.net.

Autor je rovněž držitelem několika čelních umístění různě tematicky zaměřených fotosoutěží.

Ve spolupráci s Muzeem v Bruntále pořádá výstavu Město Bruntál. Výstava je realizována za finanční podpory Státního fondu životního prostředí ČR a Ministerstva životního prostředí ČR v rámci projektu „Rozvoj environmentálního poradenství EPIC v Moravskoslezském kraji“.

(zr)

Unikátní výstava obrazů Karla Adámka ze soukromých sbírek



První výstava bruntálského již zesnulého malíře Karla Adámka prezentuje obrazy ze soukromých sbírek. Výstavu organizuje předseda Klubu Za starý Bruntál ve spolupráci s Muzeem v Bruntále. První z připravovaných tří výstav představuje zhruba 40 obrazů krajin, portrétů a zátiší. Oblíbenému malíři pózovaly desítky místních obyvatel. Mezi vystavenými kusy je i výjimečný akt ženy.

Fota: -dd-

Výstava grafik Josefa Poláška v divadle

Ve foyeru městského divadla v Bruntále je k vidění výstava grafik Invekto bruntálského fotografického nadšence Josefa Poláška.

Na výstavě je možno vidět 42 fotografií a grafik, které vznikly v posledních dvou letech. „Grafiky invekto dělám tak, že spojuji fotografie modelek, které fotím



spolu s fotografiemi broušených drahokamů z mé sbírky. A potom přidávám i dvě základní barvy, bílou a červenou,“ přiblížil svou tvorbu Josef Polášek.

Pro Josefa Poláška je hlavní kritérium, aby se grafiky líbily lidem, které chce fotit, to považuje za je polovinu úspěchu.

Ke svým dalším fotografickým plánům uvádí: „Určitě chci pokračovat ve své projektu Invekto, budu dělat už dvoustou grafiku. Také dost často fotím bruntálskou architekturu hlavně církevní stavby, tak v to mto chci také pokračovat.“ Výstava je k vidění do 20. února.

-dd-



Autobiografie Johanna Nepomuka Wursta - zajímavost z historie města

Paní Anneliese Olbrichová z Hadersfeldu v Rakousku zaslala na konci minulého roku předsedovi Klubu Za starý Bruntál shora uvedený doklad. Zasilatelka pochází z rodu bruntálských Olbrichů, jako byl nejvýznamnější bruntálský starosta Wenzel Franz Olbrich.

J. N. Wurst byl s daným rodem spřízněn. Jeho dílo je o to vzácnější, že dokumentuje život, myšlenky a názory jednoho z předních bruntálských textilních podnikatelů v druhé polovině 19. stol., kdy uvedené průmyslové odvětví patřilo k nejvýznamnějším na světě. Bruntálský textil se vyvážel do celého světa, vč. USA (éra byla označována za tzv. „americký boom“).

Wurstův životopis byl publikován pouze v pěti výtiscích, proto jeho zaslání klubu považujeme za poctu a za ocenění jeho úsilí o péči o historii Bruntálu. Paní Olbrichové upřímně děkujeme.

J. N. Wurst se narodil r. 1805, jako syn rolníka v Libavě v tehdejším okrese Krnov. Až do roku 1822 pracoval jako tkadlec v nejvýznamnější bruntálské lněné a damaškové tkalcovně Franze Heinze (býv. ČSAO nad nádražím). V roce 1822 dokončil studium textilní



J. N. Wurst na reprodukci z citované publikace.

školy a pracoval 13 let jako tkalcovský mistr. Specialistou byl zejména na stolní prostírání, které zdokonalil k bezkonkurenční dokonalosti.

Jako zástupce firmy byl v r. 1833 poslán do Vídně, a stal se jedním z nejzamožnějších textilních podnikatelů.

V roce 1856 založil vlastní firmu, která byla státně zaregistrována

V Bruntále vykonával rovněž veřejné funkce. Deset let byl členem spořitelní společnosti, a později i ředitelem ústavu. Stal se také velitelem bruntálské Národní gardy. Podílel se i na založení tkalcovské školy. V roce 1877 mu byl udělen titul „Čestný občan města“. Vlastnictví svého textilního podniku předal v r. 1874 svým synům.

J. N. Wurst patřil k významným představitelům průmyslové revoluce v našem kraji, která zajišťovala prosperitu státu.

Ve své autobiografii se na závěr zamýšlí nad lidským štěstím: „O co jsem šťastnějším otcem! Mám dobrou manželku a hodné děti, mám dobré zetě a snachy. Jsem mnohem šťastnější než kdekteř milionář!“

Wurstova autobiografie dokládá, jak v našem kraji žili lidé cílevědomí, vytrvalí, vynalézaví, důslední a skromní, bez nichž si není možno představit veřejný pokrok.

Literatura: *Autobiographie des Johann Nepomuk Wurst, Baden-Baden 2010, Freudenthal und seine Kreisgemeinden, Bruno Langer Ver., Esslingen 1990*

Kdy a kam jít

Společenský dům Bruntál

www.spolecensky-dum.cz

Plesy

- 11. 2. Městské osmileté gymnázium Bruntál
- 12. 2. Gymnázium Bruntál
- 19. 2. městský ples
- 26. 2. II. reprezentační ples Společenského domu Bruntál

Galerie v kapli sv. Alžběty, Jesenická ul., Bruntál

- 27. 1. – 5. 3.
Claudia Alejandra Núñez Vázquez – O mně, o nich o těch, co jsou pryč - akrylové malby na plátně

Vzdělávací středisko Dany Luňákové s. r. o.

nám. Míru 11 v Bruntále
(nad Kosteleckými uzeninami – 1. patro
tel.: 603 488 553, 739 651 777,
e-mail:
dana.lunakova@seznam.cz,
www.danalunakova.cz

■ **Každé pondělí** od 15,15 hodin - **výuka hry na kytaru** – Marek Zavřel.

■ **Každé pondělí** v době od 7,00 do 9,00 hodin se koná ve Středisku volného času Bruntál (Dukelská ul.) **ranní cvičení Tai Cchi a Cchi Kung**

■ **Každé úterý** od 7,30 do 9,00 hodin probíhá **gymnastické posilování** s lektorkou Markétkou Šustrovou rovněž v Domě dětí Juventus v Dukelské ulici.

■ 10. 2. od 16,00 hodin Vaříme zdravě v Zepter nádobí, výuka vaření

■ 13. 2. od 9,00 hodin Kreslení pravou hemisférou III. – akryl

■ 15. 2. od 16,00 hodin 10. setkání 1. pilotní skupiny – Dana Luňáková

■ 16. 2. od 16,00 hodin 10. setkání 2. pilotní skupiny – Dana Luňáková

■ 22. 2. Šití s Alenkou a s Danou v Lichnově

■ 24. 2. od 17,00 hodin Čáry máry v kuchyni aneb zdravě vaření pro všechny

■ 25. 2. od 16,00 hodin Patchworkový klub Bruntál

Klub Za starý Bruntál

■ 4. 2. **Mongolsko – země modré oblohy.** Cestopisná

přednáška s prezentací fotografií pana Patíka z Plzně. V 18 hod., učebna Gymnázia Bruntál – vchod dvorem vedle kostela.

■ **16. 3. Spolky a spolkový život v Bruntále.** Přednáška Mgr. Igora Hornišera z Muzea Bruntál. V 18 hod., učebna Gymnázia Bruntál – vchod dvorem vedle kostela.



■ Fotografie z novoročního výstupu jsou k dispozici v cestovní agentuře Altas na nám. Míru. Jejich velikost je 13 x 18 cm, cena 15 Kč za kus.

Události za rok 2010 nejen v Bruntále a České republice očima kronikáře

Kronikář města uzavřel zápis za loňský rok

Musím předeslat, že nějaký čas trvá, než je nejen zápis, ale hlavně přílohy ke kronice soustředěny a zpracovány. Po zkušenostech německého kronikáře Weisera jsem přistoupil, a ne poprvé, k zachycování událostí tak, jak byly zveřejněny v tisku. K některým dávám svoje další poznatky a komentáře. To se ale děje zřídka, neboť jsem omezen zákonem o sdělování některých osobních dat apod.

V podstatě nemá smysl příspěvky opisovat a tak je dávám jako přílohy s upozorněním ve vlastním zápisu. Pokud se týče celostátních událostí, snažím se k těmto přiřadit karikatury s textem mého oblíbeného satirika Renčína. Již z tohoto krátkého výčtu čtenář jistě pochopí, že čerpám hlavně z deníku Právo. Dalším a hlavním zdrojem informací majících vztah k městu, obyvatelům a událostem, slouží především Moravskoslezský deník a jeho příloha Region.

Zde zveřejněné příspěvky zahrnují širokou paletu událostí, včetně sportovních, kterým však v kronice pozornost nevěnuji. Proč? Je to obrovské množství informací a tak zaznamenávám jenom ty z největších úspěchů, kterých naši sportovci dosáhli a byli mistry světa, a že jich na tak malé město není málo. Při bližším čtení zjišťuji, že je v Bruntále celá řada zajímavých obyvatel a jejich činností. Ti, o kterých se domnívám, že vynikli a nebo dlouhodoběji vynikají, mají vyhrazenou samostatnou složku. Zde se snažím zachytit jejich činnosti nejen v jednom roce, ale dlouhodoběji.

Dalším zdrojem jsou fotografie, které mi dává řada obyvatel, hlavně z událostí již mnohdy dávno minulých, a pak nastává ten pravý badatelský zájem - koho, co, kdy a kde fotografie zachycují. Dalším významným zdrojem informací jsou noviny Náš domov, které v roce 2010 oslavily již 20. výročí založení. Jak již bylo uvedeno, jsou nejen přílohou kroni-

ky, ale hlavně jejich nepřetržitá řada 20 let dává zásadní přehled o dění v Bruntále. Sem patří i příloha Kulturní zpravodaj s informacemi o kulturních akcích.

V loňském roce byly dominantní události volby do senátu a komunální volby. K objasnění a jejich průběhu bylo sebráno na 500 podkladů, včetně různých letáků a propagačních materiálů. Pro budoucího čtenáře to bude nejen „studnice poznání“, ale i dosti tvrdý oříšek.

Vzpomenout musím fotografa Jindřicha Kupčáka, který svým elánem pomáhal doplňovat v zápise uvedené události svými fotografiemi. Bude mi chybět!

Naštěstí jsou zde další fotografové, kteří zachycují události, které se stanou součástí fotokroniky.

Závěrem lze říci, že nejen zápis do kroniky, ale hlavně všechny její přílohy, dávají pro budoucí historiky solidní základ pro studium života ve městě Bruntál.

Josef Cepek,
kronikář

Světlušky a jejich premiéra na plesu Podhorské nemocnice

Světlušky je nový kroužek pro děti a rodiče při MŠ U Rybníka. Rodiče s dětmi se scházejí jednou týdně a tráví společné odpoledne, kde si spolu hrají, zpívají, cvičí či kuchtí něco dobrého na zub. Od ledna se začaly Světlušky více věnovat pohybu a tanci a pod vedením paní učitelky Ivany Stuchlíkové nacvičily vystoupení pirátů a břišních tanečnic, které mělo svou velkou premiéru, vůbec před prvním publikem, a to na plesu Podhorské nemocnice. Na programu a výrobě kostýmů se podíleli i samotní rodiče za což jim patří velký dík. (zr)



Světlušky okouzly svým vystoupením účastníky plesu, který Podhorská nemocnice uspořádala k výročí 125. let založení nemocnice v Bruntále.

Foto: archiv MŠ U Rybníka

Domov Pohoda

TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO STARŠÍ A POKROČILÉ

Domov Pohoda, p.o. si Vás dovoluje pozvat na taneční zábavu, která proběhne v úterý 22. února 2011 od 14.00 hodin ve společenském sále Domova Pohoda, p.o. K tanci i poslechu hraje hudební seskupení DUO HENI. Všichni jste srdečně zváni!

Bruslení veřejnosti na zimním stadionu Bruntál

Čtvrtek 10. 2.	9,00 - 12,00, 14,00 - 16,30
Pátek 11. 2.	9,00 - 12,00, 14,00 - 15,30
Sobota 12. 2.	14,30 - 16,30
Neděle 13. 2.	10,00 - 12,00 - bruslení s hokejkami, 12,15 - 17,00

Bruntálské bodlo přineslo vítězství pro tým Autoservis Jiráská Bruntál

Celkem deset týmů bojovalo na IV. ročníku halového turnaje mužů Bruntálské bodlo 2011 v tělocvičně Střední průmyslové školy v Bruntále.

Pořadatel rozdělil týmy do dvou skupin, hrálo se systémem každý s každým. Vítězové skupin postupovali přímo do semifinále.

Jednotlivé zápasy provázela v hale výborná atmosféra. Všichni účastníci turnaje bojovali s velkým úsilím o co nejlepší umístění a postup do závěrečných bojů.

Ze skupiny A si přímý postup vybojovali fotbalisté Teamu Společenského domu. Ze skupiny B se stal druhým semifinalistou celek Olympie Bruntál. Zbylími dvěma semifinalisty se stali hráči Autoservisu Jiráská a Nonstop Vrbno pod Pradědem.

Vyrovnaný zápas o třetí místo rozhodli fotbalisté Teamu Společenský dům, kteří zdolali Nonstop Vrbno těsně 3:2.

Velké drama přineslo finále, kde se střetla Olympie Bruntál a Autoservis Jiráská. V normální hrací době skončil zápas nerozhodně 2:2 a o vítězi IV. ročníku Bruntálského Bodla musely rozhodovat pokutové kopy. V nich byl úspěšnější tým Autoservisu Jiráská v poměru 3:2 a mohli jeho hráči zvednout nad hlavu pohár pro vítěze turnaje.

V závěru celého klání pořadatelé oceňili individualitu turnaje. Nejlepším hráčem se stal J. Macrineanu, nejlepším brankařem byl vyhodnocen L. Petrů, cenu pro nejlepšího obránce převzal R. Parol, nejlepším útočníkem byl vyhlášen Z. Šuba, objevem turnaje byl D. Hofman, nejužitečnějším hráčem se stal P. Kudlička a nejsluš-

nějším hráčem na turnaji byl R. Wenzel. Na konci turnaje přijela zahrát hráčům a divákům rocková skupina Bathzone se zpěvačkou Eliškou Synkovou a skupina Forgotten.

„Děkuji všem účastníkům turnaje, divákům, kteří přišli v hojném počtu podpořit Bruntálské Bodlo a také sponzorům,“ řekl na závěr turnaje jeho pořadatel Marek Nágl. (zr)



Vítěz IV. ročníku Bruntálského bodla 2011 - AC Autoservis Jiráská: T. Harabiš, P. Kudlička, Š. Rubíček, P. Šebestík, P. Czakan, J. Bedáň, M. Nágl, S. Kolín, J. Macrineanu, J. Holčák, chybí J. Czakan

Foto archiv pořadatele.

Plavci soutěžili v závodech Brněnský tučňáček

O víkendu 22. a 23. ledna se nejmladší plavci Plaveckého klubu Bruntál ve složení Eva Kamlerová (2003), Jiří Šalajka (2002), Roman Procházka (2001) a Michal Nepožitek (2001) zúčastnili mezinárodních závodů Brněnský tuč-



ňáček v Brně. Je to srovnávací závod nejmladších plavců s účastí evropských států. Plavci trénují pod vedením trenérů Jana Michalíka, Evžena Galíčka a také mladé trenérky Anety Zdeňkové. V početném poli silné konkurence z Evropy zaplavali mladí plavci z Bruntálu také své osobní rekordy. Zkušenější závodníci Michal Nepožitek a Roman Procházka zaplavali osobní rekordy na 50 m volný způsob, motýlek i znak. Podrobné výsledky jsou na webových stránkách klubu: www.sjbr.cz. (IP) Foto: archiv klubu

Bowling Nikita Bruntál
(ulice nám. 1.máje, za lidovou jídelnou)
pořádá

Oldies pártý

v sobotu 12. února 2011 od 20:00 hod.

AKCE: Bavorák a beton za 35,- Kč

BOWLING:
 neděle až čtvrtek **150,- Kč**/dráha/hod.
 pátek a sobota **200,- Kč**/dráha/hod.

PIZZA od 89,- Kč

Na facebooku: **Bowling Nikita Bruntál**
 Rezervace míst: 554 777 222 www.bowling-nikita.cz

Zimní a jarní akce ve Středisku volného času Bruntál

■ **10. 2. Valentýnské tvoření** – 15 – 17 hod., Pod Lipami 2, příspěvek: 30,- Kč. Výroba Valentýnských přání a drobných dárečků.

■ **12. 2. Karneval pro děti** – 15 – 17 hod., Dukelská 4, příspěvek 20,- Kč Součástí karnevalu budou hry, soutěže, diskotéka. Vyhodnocení nejhezčí masky. Předprodej vstupenek v budově Dukelská 4 od 7. 2. 2011 – omezená kapacita. Přezůvky s sebou.

■ **18. 2. Noční hrátky** - 18:00 – 09:00, Dukelská 4, příspěvek 40,- Kč. Tradiční akce spojená s přespáním ve Středisku volného času Bruntál.

■ **19. 2. Hrátky se sněhem (i bez)** - 15:00 – 18:00, zahrada Pod Lipami 2, příspěvek 20,- Kč. Sněhové stavby a iglú, ledové lampy. Při nepřízní počasí bude náhradní program v budově v ulici pod Lipami. Přezůvky s sebou. Akce je určena pro rodiče s dětmi i pro děti samostatně! Účastníci se zahřejí teplým čajem.

■ **21. 2. – 25. 2. Prázdninový klub, denně 8:00 – 15:00, Pod Lipami 2, cena 1350,- Kč**

V úterý a ve čtvrtek výuka lyžování na Anabergu se zkušeným lektorem. V ceně prázdninového klubu jsou: pedagogický dozor, autobus, lyžařský lektor, vleky, obědy, materiál a pomůcky. Zájemci se **musí** hlásit telefonicky předem, a to nejpozději do 16. 2. 2011. Omezená kapacita! V případě, že nebude přihlášeno minimálně 12 dětí akce bude zrušena.

■ **18. 2. Prázdninové hrátky** - 15:00 – 18:00, Pod Lipami 2, příspěvek 20,- Kč. Hry, soutěže, výtvarné činnosti, turnaj ve STIGA hokeji, zábava.

■ **4. - 6. 3. Víkend s instruktory, TZ Železná**

■ Na březen ještě připravujeme **výlet do ZOO Ostrava**. Více informací na tel.: č. 554 717 885, e-mailech: info@svcbruntal.cz, jana.frankova@svcbruntal.cz. a v příštím vydání ND.

Společenská kronika města

„Jsme tady moc rádi,“ říká oslavenkyně

První z únorových jubilantů ve městě byla paní Květoslava Alariová, která 1. února oslavila 80 let. K jubileu přijala gratulaci od zástupců městského úřadu. Paní Alariová pochází z Hodonína a do Bruntálu přišla v roce 1948. Z prvního manželství má dvě dcery, rodina se rozrostla o čtyři vnučky a dne už i o dvě pravnoučata. S druhým manželem jsou spolu už od roku 1977. „Jsme tady moc rádi,“ říká o svém domově spolu se sestrou i s manželem. Před důchodem pracovala paní Alariová 16,5 roku v lisovnách a ještě předtím v Moravolenu. Jako mnoho jejích vrstevnic vzpomíná, že to byla velká

dřina. Ráda luští křížovky, někdy čte. „*Nebo se věnuju zábavě starších – sleduju seriály,*“ dodává s úsměvem oslavenkyně. -dd-



Květoslava Alariová.

Foto: -dd-

Vzpomínka



Život zemřelých je uložen v paměti žijících.

Cicero

V pondělí 14. února 2011

si připomeneme 22. výročí úmrtí

pana **Jaroslava Ohery**
z Bruntálu.

Manželka Anna a synové s rodinami.

Turnaj v ping pongu se v Roudně vydařil

Čtrnáct účastníků se utkalo v prvním turnaji ve stolním tenise, který organizovali hasiči v Roudně v sobotu 28. ledna. V hracím systému každý s každým odehráli soutěžící 196 zápasů. Vítězem se stal Michal Lant z Čakové, druhý byl Josef Petružela z Bruntálu, domácí borci se museli spokojit až s dalšími pozicemi, třetí byl Michal Mýlek a čtvrtý Josef Mlynářčik. Organizátoři

si zdařilou akci pochvalují. Závodníky u tří hracích stůlů povzbuzovalo na třicet fanoušků, včetně starosty Ladislava Ondráška. Na konci dne se projevila uvolňující únava. „*Dojmy jsou pouze pozitivní. Uz náni zaslouží jediná žena v turnaji paní Alena Pajkošová. Už teď víme, že příští rok budou minimálně dvě kategorie a to m už i ženy,*“ uvedl za pořadatele Miloň Mýlek. -dd-



Nadšení sportovců na turnaji v Roudně.

Foto: -dd-

Spokojená jubilantka Vlasta Voldánová

Jubilantka paní Vlasta Voldánová oslavila 18. ledna 2011 úctyhodných 90 let. Přání převzala od zastupitele našeho města pana Jana Urbana a pracovnice městského úřadu odboru vnitřních věcí.

Věk jí vůbec neubral na kráse. Drobná žena je stále plná životního optimismu, i když přiznává, že síl trochu ubývá. V Bruntále žije téměř 60 let a je zde spokojená i proto, že má kolem sebe hodně lidí.

Osídlovat pohraničí přišla paní Voldánová s manželem a dvěma dětmi, s dcerou a synem, v roce 1946 z města Třebíče nejprve do Andělské Hory, druhý syn se již narodil v Bruntále, kam se přestěhovali v roce 1952. Paní Voldánová má velmi ráda

celou svou velkou rodinu, která čítá sedm vnučat a osm pravnoučat, nejčastěji je v kontaktu s dcerou, která bydlí ve Vrbně pod Pradědem. Paní Voldánová byla celý život věrná jednomu povolání – pracovala jako kuchařka. (EM)



Vlasta Voldánová.

Foto: archiv

Hledají se muži - herci

do divadla Magnet

Divadelní soubor Magnet hledá muže ve věku od 24 let výše pro obdiv nejen publika. Zn: Prkna, co znamenají svět! Informace v redakci ND.

Pozvánka na basket

Nejbližší zápasy ligy mladších dorostenek v basketbale se doma konají 19. února v 17 hodin a 20. února v 9 hodin ve sportovní hale. Soupeřkami budou družstva Start Havířov a BK. Frýdek - Místek.

Jubilanti

99 let

Justina Miterková

91 let

Marie Zahradníčková

90 let

Karel Pechanec
Vlasta Voldánová

85 let

Jiřina Anýžová
Františka Dubová

80 let

Jan Zouhar
Vladislava Mazánková
Jarmila Soldánová
Blanka Blaháková
Alice Třasoňová
Květuše Kalašová

Blahopřání

V únoru 2011 slaví narozeniny tito členové Sdružení občanů zdravotně postižených Bruntál: 2. 2 Františka Vrlová, Jarmila Štefancová, 4. 2. Čestmír Beneš, 6. 2. František Kočar, 7. 2. Zdeňka Vaňková, 8. 2. Marta Malá, Věra Stonáčková, 10. 2. Jaroslav Sobotka, 11. 2. Taťána Krejčí, Marta Hájková, 12. 2. Anna Hadámková, 13. 2. Stanislav Vodička, 15. 2. Anna Hrdličková, 16. 2. Jaroslav Vrubl, 17. 2. Mária Vojtková, Josef Poisel, Antonín Palát, 18. 2. Miroslav Heřman, Valérie Vencovská, 20. 2. Libuše Jurečková, 22. 2. Ingrid Machalová, 24. 2. Marie Kullová, Ludmila Kulová, 25. 2. Anna Konečná, 26. 2. Marta Vácová, Dušan Vavřík.

Výbor organizace Sdružení občanů zdravotně postižených Bruntál přeje všem hodně zdraví a štěstí do dalších let.

Ocenění sportovci za rok 2010 v okrese Bruntál



David Dvořák

karate

David Dvořák - Mistr republiky a dvakrát brozovný na Mistrovství světa v karate stylu goju – ryu. David má stále místo mezi nejlepšími sportovci: „Jsem tu asi po šesté. Samozřejmě se začínají projevovat i nějaká stará zranění, ale pořád to ještě jde. Letos v březnu nás čeká Mistrovství republiky všech stylů, v dubnu Mistrovství goju-ryu a v září pro ty, co se nominují je Mistrovství Evropy ve Španělsku.“



Jiří Panáček

Jiří Panáček – 3. místo na Mistrovství světa a 2x druhé místo na Mistrovství Evropy v kumite stylu goju ryu mužů. „Hned na jaře mě čeká Mistrovství republiky. Chci bych jet na akademické mistrovství republiky a také na Mistrovství světa, které bude v Číně.“



Michal Hrubý

Michal Hrubý 1. a 2. místo na Mistrovství světa v karate kata týmů a jednotlivců. – Osobně se Michal Hrubý vyhodnocení nezúčastnil kvůli pobytu v zahraničí, převzal ho jeho bratr. Na snímku Michal Hrubý přebírá ocenění z rukou předsedy svazu Českého svazu karate Jiřího Bočka loni v prosinci.

Všichni karatisté závodí za Klub karaté-dó Bruntál



Jana Vyčítalová

cyklistika

MUDr. Jana Vyčítalová, ACS Drak Vrbno pod Pradědem, celková vítězka Moravského poháru amatérských cyklistů., 17x stála v loňské sezoně na stupních vítězů. Sportovkyni se daří skloubit náročný sport se svým povoláním lékařky. „Je to hodně těžké, jak známo ve zdravotnictví se pracuje ve dne noci, o víkend, ale byl to pro mě hodně dobrý rok.“



Eva Jordová

fitness

Mgr. Eva Jordová, Fitness centrum Kobra Bruntál - vítězka Natural Universe v Los Angeles „Jako první fitness od federace INBA jsem se dostala na Miss Olympie, kde jsem skončila pátá. Letos mě čeká asi spousta změn. Mé tajné přání je skončit ve Spojených státech, protože je tam fitness na vyšší úrovni a je tam také lepší možnost trénovat děti.“



Jakub Šesták

atletika

Jakub Šesták TJ Olympia Bruntál, český reprezentant, dvojnásobný Mistr ČR v běhu na 3000 metrů v hale a na dráze. Formu má i letos dobrou, z halového mistrovství v Bratislavě si dovezl v lednu dva osobní rekordy. „V roce 2010 se mi povedlo pár skvělých závodů a v to mto roce bych to chtěl vylepšit nebo minimálně obhájit. Hlavně, aby mi vydrželo zdraví, a od toho se pak vše bude odvíjet.“



Eva Haltořová

orientační běh a lyžařský orientační běh

Eva Haltořová – Sportovní gymnázium Vrbno pod Pradědem, vítězka Českého poháru MTBO, Mistryně republiky a 2. místo v celkovém hodnocení Českého poháru LOB, čtyři medaile z M ČR LOB.



Jana Martiníková

kuželky

Jana Martiníková z Horního Benešova, vítězka Českého poháru a Mistryně ČR v kuželných, nejlepší kuželnice republiky v kategorii. „Letos bude zase série sedmi turnajů Českého poháru, Mistrovství republiky se bude konat v Rýmařově a čeká mě i mezinárodní utkání v Maďarsku.“



Zdeněk Dočkálek

Zdeněk Dočkálek, Jiskra Rýmařov, reprezentant ČR, vítěz Českého poháru a mistr ČR v kuželných. „Trochu jsem se bál, jestli to zvládnou, ale zvládl jsem to. Na Mistrovství republiky, které bude letos v Rýmařově, každý čeká že vyhraju a snad se to podaří.“ **Fota na stránce: -dd-**

Česko-polská setkání zahájí víkend v Jeseníkách

Sportovní klub SK Annaberg se sídlem v Andělské Hoře bude organizovat s polskými partnery čtyři víkendová setkání se sportovním zaměřením. Setkání se uskuteční během letošního a příštího roku střídavě v zimě a v létě. První akce je v plánu už v únoru, ve dnech od 25. do 27. února 2011 ve městě Andělská Hora. Česko-polská

setkání jsou spolufinancována z peněz EU, z Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 Česká republika - Polská republika pro realizaci mikroprojektů.



VELOSERVIS
Pionýrská 5, Bruntál, tel.: 554 718 704

OTEVŘENO
Pondělí - Pátek
8.00 - 17.00
Sobota
8.00-11.30

**navštivte náš e-shop
www.velo-servis.cz**

**SLEVA KOL 10-30%
SLEVA NA SERVISNÍ PRÁCE 30-50%**

Nejlepší sportovci okresu byli oceněni

Slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců okresu Bruntál za rok 2010 se konalo za přítomnosti místostarosty města Bruntálu, starostů Vrbna pod Pradědem, Horního Benešova, Rýmařova a vedení Okresního sdružení ČSTV Bruntál v pondělí 31. ledna v hotelu Slezan v Bruntále.

Představitelé měst, odkud pocházejí sportovci, společně s předsedou OS ČSTV Ing. Jiřím Plchotem a místopředsedou Františkem Pohankou, předali nejlepším sportovcům květiny, poháry, hodinky a bonboniéry.

Akci tradičně moderoval Jan Urban, tajemník OS ČSTV. Jednotliví sportovci řekli přítomným zajímavosti ze své sportovní sezony a přiblížili plány pro letošní rok.

Předseda OS ČSTV Ing. Jiří Plchot blahopřál oceněným ke skvělým sportovním výsledkům. Vyjádřil se také k aktuální situaci týkající se Sazky a ČSTV. „Věřím,



Nejlepší sportovci s představiteli měst a ČSTV okresu.

Foto: -dd-

že základy naší okresní regionální organizace jsou dobré, i přes půtky na nejvyšší úrovni si svoji práci odvedeme, najdeme řešení své existence i pro další období. Proto se maximálně soustředíme na práci v regionu a o to víc si vážíme pomoci obcí

při podpoře sportování v okrese,“ uvedl Ing. Jiří Plchot. V doprovodném programu vystoupily sportovní gymnastky mažoretky TJ Slavoj Bruntál pod vedením paní Libuše Hornové a Milady Friedlové. -dd- (Více na str. 15)

Připravuje se lyžařský Bruntálský duatlon

Stejně jako loni se mohou vyznavači lyžování těšit na Bruntálský duatlon, který zahrnuje 18. února závod ve sprintu na lyžích na náměstí Míru a 19. února 19 obří slalom ve Ski centru Pawlin v Karlově. Zájemci o přihlášení do Bruntálského duatlonu získají více informací na emailu: vagner@carport.cz, tel.: 606 732 877. Duatlon je součástí Tour de Ski Karlov, který zahájil v Karlově už 5. února šerpiádou a zábavným dnem pro děti i dospělé. Ve dnech 12., 19. a 28. února se konají obří slalomy. Zájemci o přihlášení do Bruntálského duatlonu získají více informací na emailu: vagner@carport.cz, tel.: 606 732 877. (zr)

SKI Slavoj Bruntál, SHERPA SKI a SKI CENTRUM PAWLIN pořádají

BRUNTÁLSKÝ lyžařský DUATLON

jako přebor bruntálských škol

pátek 18.2.2011
nám. Míru, Bruntál
SPRINT na běžkách
přihlášky do 17.00, start 18.00

sobota 19.2.2011
KARLOV - SKI CENTRUM PAWLIN
OBŘÍ SLALOM
přihlášky do 10.00
start 11.00

SKI Slavoj Bruntál a SKI centrum Pawlin v Karlově pořádají 5. března v 11 hodin už 9. karlovský lyžařský karneval s dědem Pradědem, kde bude finále Tour de Ski Karlov. Masky mají v ten den vlek zdarma. (zr)

Wellness centrum BRUNTÁL

SLAVÍTE V ÚNORU SVÁTEK ČI NAROZENINY?

sleva 50% na vstup

1. Hynek	8. Mladá	15. Jitka	22. Petr
2. Hele	9. Apolena	16. Ljuba	23. Svatopluk
3. Štěpán	10. Nigri	17. Hlavoš	24. Hájek
4. Jarmila	11. Božena	18. Gela	25. Lílana
5. Dobromila	12. Slavěna	19. Petrá	26. Dorota
6. Vanda	13. Věnceslav	20. Otač	27. Alexandr
7. Veronika	14. Valerín	21. Lenka	28. Lumír

Pozn. Vstup platný po prokázání totožnosti

Neváhejte a přijďte se vykoupat v den svých oslav do Wellness centra Bruntál.

Tel.: 554 717 240, Dukelská 1424/3, 792 01 Bruntál
www.wellnessbruntal.cz

Valentýnské koupání při svíčkách

Pokud chcete zažít něco opravdu originálního, zamilujte se během svátku zamilovaných do Wellness centra Bruntál. Dne 14. února od 17 do 21 hodin vás čeká koupání při svíčkách za doprovodu relaxační hudby. Po předložení účtenky z restaurace ve wellness centru v min. hodnotě 200 Kč získáte 50 % slevu na koupání. (zr)



Příští vydání Našeho domova má uzávěrku 14. února 2011. Noviny budou distribuovány do schránek bruntálských domácností **od 23. do 25. února 2011.** Redakce vítá vaše náměty a příspěvky. Pište, telefonujte: 554 706 398 e-mailujte: nasdomov@mubruntal.cz.



Náš domov - noviny města Bruntálu • Vydává Městský úřad Bruntál, Nádražní 20, 792 01 Bruntál • Redakce a inzerce: Nádražní 20, 792 01 Bruntál, tel.: 554 706 398 • Redaktorka: Mgr. Dita Dulovcová. Redakční rada: Hana Šutovská, Ludmila Navarová, RNDr. Blanka Skřivánková, Bc. Jiří Ondrášek. • E-mail: nasdomov@mubruntal.cz • www.mubruntal.cz • Grafická úprava a tisk: Tiskárna René Daubner - APRO, Ruská 10, 792 01 Bruntál • MK ČR E 11344 • Informace o předplatném a inzerci podává redakce. • Redakce nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů.